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“Promover y fortalecer el desarrollo de las capacidades de las familias, las madres
comunitarias y otros agentes educativos, para que incidan en la promocién de conductas
sociales positivas y la prevenciéon de la agresiéon en nifios y nifias de 3 a 6 afos,
profundizando en la aceptacion de las diferencias etareas, género, violencia por racismo y
formas de discriminacion étnicas y en la corresponsabilidad de cada uno de los integrantes
del grupo familiar.”
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El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar — ICBF — se permite presentar el informe de evaluacion
juridica de las propuestas recibidas en el proceso CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO ICBF-CP-001-2014,
las cuales se relacionan a continuacion:

No. EMPRESA
1 | CORPORACION COLOMBIA VERDE
2 | CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA
3 | FUNDACAQUETA
4 | HOGARES SI A LA VIDA
5 | FUNDACION MUJER DEL NUEVO MILENIO —FUNDAMIL-
PROPONENTE No.1
CORPORACION COLOMBIA VERDE
EMPRESA NIT : 900204851-2
DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA. CUMPLE 34
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE
PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD CUMPLE 85
SOCIAL Y PARAFISCALES.
GARANTIA DE SEREDAD DE LA
OFRECIMIENTO CUMPLE 19
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION ~ LEGAL  DEL CUMPLE 810
PROPONENTE
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE NIA
LEGAL Y/O APODERADO
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 17
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 1
LIBRETA MILITAR DEL REPRESNETANTE CUMPLE y
LEGAL
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES | oy e\ oc |
FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL yl‘gB”F'C& o pore 13
Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA | CUMPLE y verificado por el e
DE INFORMACION Y REGISTRO DE ICBF
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SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -
SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA  GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES | CUMPLE y verificado por el 15
DEL REPRESENTANTE LEGAL ICBF
CERTIFICACION DE PARTICIPACION NO CUMPLE Subsan6 mediante correo enviado el dia 4 de septiembre de
INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 2014
RESULTADO EVALUACION JURIDICA CUMPLE
PROPONENTE No.2
CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA
Ll NIT: 800.116.835-4
DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA. CUMPLE 57
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE
PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD CUMPLE 51
SOCIAL Y PARAFISCALES.
GARANTIA DE SEREDAD DE LA
OFRECIMIENTO CUMPLE 61
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL DEL CUMPLE 36-38
PROPONENTE
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE 40 v 49
LEGAL Y/O APODERADO y
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 59
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 50
HEB(? ELT A MILITAR DEL REPRESNETANTE NO CUMPLE NO allego la libreta militar del representante legal
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES | (1o £ v verificad |
FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL yl‘gB”F'C& opore 55
Y DE LA PERSONA JURIDICA
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CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTENA
DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD — .
SIR- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA CUMPLEVI‘(’:"'B”EC“O porel 56-57
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES | CUMPLE y verificado por el 5
DEL REPRESENTANTE LEGAL ICBF
CERTIFICACION DE  PARTICIPACION
INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE CUMPLE 52-54

: NO

RESULTADO EVALUACION JURIDICA CUNPLE
PROPONENTE No.3
FUNDACAQUETA
EMPRESA NIT: 828.000.775-3
DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS
CARTA DE PRESENTACION DE (A
PROPUESTA. CUMPLE 36
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE
PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD CUMPLE 17
SOCIAL Y PARAFISCALES.
GARANTIA DE SEREDAD DE LA
OFRECIMIENTO CUMPLE 82
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION  LEGAL  DEL CUMPLE 1810
PROPONENTE
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y/O APODERADO CUMPLE 12:43
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 29
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 15
LIBRETA MILITAR DEL REPRESNETANTE VA
LEGAL
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CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES
FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 22
Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTENA
DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD —
SR VIGENTE, EXPEDIDO POR LA CUMPLE 24.25
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 27
CERTIFICACION DE  PARTICIPACION
INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE CUMPLE 19-21

RESULTADO EVALUACION JURIDICA CUMPLE

PROPONENTE No.4

HOGARES SI ALA VIDA

Sl NIT: 900.175.374-5
DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA. CUMPLE 2-3
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD CUMPLE 14
SOCIAL Y PARAFISCALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFRECIMIENTO CUMPLE 28-21
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION  LEGAL  DEL CUMPLE 8-10
PROPONENTE
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE A
LEGAL Y/O APODERADO
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 21
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 12
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LIBRETA MILITAR DEL REPRESNETANTE NIA
LEGAL
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES
FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE "
16 Y Verificado por el ICBF
Y DE LA PERSONA JURIDICA 20/08/2014
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA
DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD — "
SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA CUMPLE 1718 Y erthoado por el ICBF
PROCURADURIA  GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES CUMPLE Verificado por el ICBF
DEL REPRESENTANTE LEGAL 29/08/2014
CERTIFICACION DE  PARTICIPACION
INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE CUMPLE 5-6
RESULTADO EVALUACION JURIDICA CUMPLE
PROPONENTE No.5
FUNDACION MUJER DEL NUEVO MILENIO
AR NIT: 830.068.106-6
DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA. CUMPLE -3
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE
PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD CUMPLE 9
SOCIAL Y PARAFISCALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFRECIMIENTO CUMPLE 19
CERTIFICADO ~DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL DEL CUMPLE 4-7
PROPONENTE
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE NIA
LEGAL Y/O APODERADO
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 18
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 8
LIBRETA MILITAR DEL REPRESNETANTE \A
LEGAL
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES -~
FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 13- 14Y\2’S;g§g‘é‘:f°r el ICBF
Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTENA
DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD — -
SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA CUMPLE 1016 Y Jorticade por el ICBF
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES CUMPLE 17 Y Verificado por el ICBF
DEL REPRESENTANTE LEGAL 29/08/2014
CERTIFICACION DE  PARTICIPACION
INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE CUMPLE 10-12
RESULTADO EVALUACION JURIDICA CUMPLE
RUBY ARIAS CASTRO

Profesional de la Direccion de Contratacién

Revisado: YESID YOVANNI ORTiZ RAMOS- Coordinador del grupo Precontractual de la Direccion de Contratacion
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